‘

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

4ª convocação do Cadastro reserva - EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 009/2023-GEA,

tendo em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de

cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e

Tecnológica nos Centros de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025.

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 4ª CHAMADA DO CADASTRO
RESERVA no PSS -EPT/SEED, conforme tabela abaixo.

II – Definir prazo para recurso: 03/06/2025 até às 18h.

CEPAJOB

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) SITUAÇÃO TIPO VAGA

ARACELIA TRINDADE GOMES TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS - TECCO-02 ELIMINADO AC

KLECIO TENORIO PACHECO TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS - TECCO-02  ELIMINADO AC

RUBIA MAIELLI LIMA BRANDÃO

TÉC.  EM GUIA DE TURISMO

TEORIA E TÉC. PROF. ÁREAS AMBIENTAIS – TECCO -02

ELIMINADO AC

Cód. verificador: 500570009. Cód. CRC: 1592D4B
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 02/06/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador

‘

GRAZIELA

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S)
SITUAÇÃO TIPO

VAGA

MARRY JUCY BRITO DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01

ELIMINADO (*) AC

KELLE CRISTHINE TELLES MIRANDA ELIMINADO AC

KAROLINY MIRANDA BARATA ELIMINADO AC

JOYCE KELLY DE OLIVEIRA FROTA APROVADA AC

LINDA SHIRLEY ROCHA DA SILVA ELIMINADO AC

ALLAN PATRIQUE ALMEIDA CORREA ELIMINADO AC

TAYNARA ALMEIDA DE LIMA  ELIMINADO AC

EDIONES DOS SANTOS RODRIGUES  ELIMINADO AC

GISELE BARBOSA SILVA  ELIMINADO AC

VRISA DOS SANTOS OLIVEIRA  ELIMINADO AC

GISELE SILVA DE ANDRADE

LUCELIA MARCIA MENDES DE SOUZA

MARILEIDE DE LIMA GUERREIRO

TÉC EM CUIDADOS DE IDOSOS

PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01

ELIMINADO

ELIMINADO

ELIMINADO

AC

AC

AC

(*) item 7.2, alínea “e”

Cód. verificador: 500570009. Cód. CRC: 1592D4B
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 02/06/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador

‘

(**) item 11.7, alíneas: a, b. c, d, e, f, g, h, i e j.

SALOME

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) SITUAÇÃO TIPO VAGA

ALINE GOMES BORGES

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

MASSAGEM OCIDENTAL

DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL

OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA

MASSAGENS COMPLEMENTARES

TERAPIAS NATURAIS ASSOCIADAS

OFICINA DE TRABALHO PARA SHIATSUTERAPEUTA

TECMA 01

ELIMINADO AC

DELVA SILVA DA SILVA SILVEIRA ELIMINADO AC

YANA QUARESMA DA SILVA ELIMINADO AC

KATIA CILENE PINHEIRO CAVALCANTE

ELIMINADO

AC

Macapá-AP, 02 de junho de 2025.

SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO

Secretária de Estado da Educação
Decreto n°0009/2023 – GEA

JOAO BOSCO RODRIGUES P. JUNIOR TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO AC

MONIQUE QUARESMA DA SILVA

ENFERMAGEM CIRURGICA

ENFERMAGEM PEDIATRICA E HERBIÁTRICA

ELIMINADO AC

CHRISTIANE TEREZA F. CARDOSO ELIMINADO AC

MAICON SERRÃO DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM  ENFERMAGEM PEDIATRICA E HERBIÁTRICA DESCLASSIFICADO(**) AC

ALESSANDRA TUANY SERRÃO LEITE  ENFERMAGEM EM SAÚDE DA MULHER ELIMINADO AC

ANDRESSA DOS SANATOS COELHO  ENFERMAGEM EM SAÚDE DA MULHER  ELIMINADO AC

Cód. verificador: 500570009. Cód. CRC: 1592D4B
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 02/06/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador